
UCHWAŁA Nr XH)54)2007 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 5 grudnia 2007 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
i zwolnień  w tym podatku 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 
1441,Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, ,poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz  art.  10,  art.  12 ust. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991roku o podatkach i opiatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 
220, poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1828, Nr 251, poz. 1847). 

uchwala się, co następuje:: 

§ I. Określa się  wysokość  stawek podatku od środków transportowych: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 536,00z1. 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton wIącznie 686,00z1. 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 800,00z1. 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej : 
a) równej lub wyższej niż  12 ton, a mniejszej niż  18 ton 

- o liczbie osi dwie 580,00z1. 
- o liczbie osi trzy 260,00z1. 

b) równej lub wyższej niż  18 ton, a mniejszej niż  26 ton: 
- o liczbie osi dwie 580,00z1. 
- o liczbie osi trzy 1064,00z1. 
- o liczbie osi cztery i więcej 700,00z1. 

c) równej lub wyższej niż  26 ton : 
- o liczbie osi dwie lub trzy 1064,00z1. 
- o liczbie osi cztery lub więcej 1736,00z1. 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej:: 
a) równej lub wyższej niż  12 ton, a mniejszej niż  18 ton: 

- o liczbie osi dwie 
- o liczbie osi trzy 

b) równej lub wyższej niż  18 ton, a mniejszej nit 26 ton: 
- o liczbie osi dwie 
- o liczbie osi trzy 

1314,00z1. 
656,00z1. 

1314,00z1. 
1654,00z1. 



- o liczbie osi cztery i więcej 1094,00z1. 
c) równej lub wyższej niż  26 ton: 

- o liczbie osi dwie lub trzy 1654,00z1. 
- o liczbie osi cztery lub więcej 2574,00z1. 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą  lub przyczepą  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:: 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 535,00z1. 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 686,00z1. 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 800,00z1. 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą  lub przyczepą  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:: 
a) równej lub wyższej niż  12 ton i niniejszej niż  18 ton: 

- o liczbie osi dwie lub trzy 837,00z1. 
b) równej lub wyższej niż  18 ton i mniejszej niż  36 ton: 

- o liczbie osi dwie lub trzy 1482,007.1. 
c) równej lub wyższej niż  36 ton: 

- o liczbie osi dwie 1482,00z1. 
- o liczbie osi trzy 1808,00z1. 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą  lub przyczepą  i innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów:: 
a) równej lub wyższej niż  12 ton i mniejszej niż  18 ton: 

- o liczbie osi dwie lub trzy 850,00z1. 
b) równej lub wyższej niż  18 ton i mniejszej niż  36 ton: 

- o liczbie osi dwie lub trzy 1996,00z1. 
c) równej lub wyższej niż  36 ton: 

- o liczbie osi dwie 1996,00z1. 
- o liczbie osi trzy 2583,00z1. 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną  
masę  całkowitą  od 7 toni poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego: 
- od 7 ton i poniżej 12 ton 240,00z1. 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:: 
a) równej lub wyższej niż  12 ton i mniejszej niż  18 ton: 

- o liczbie osi jedna 252,00z1. 
- o liczbie osi dwie 252,00z1. 
- o liczbie osi trzy 638,00z1. 

b równej lub wyższej niż  18 ton i mniejszej niż  28 ton: 
- o liczbie osi jedna 
- o liczbie osi dwie 
- o liczbie osi trzy 

c) równej lub wyższej niż  28 ton i mniejszej niż  33 tony: 
- o liczbie osi jedna lub dwie 
- o liczbie osi trzy 

d) równej lub wyższej niż  33 tony i mniejszej niż  38 ton: 
- o liczbie osi jedna lub dwie 
- o liczbie osi trzy 

336,00z1. 
315,00z1. 
638, 00z1. 

643 „00z1. 
710,00z1. 

892,00z1. 
710,00z1. 



3 

e) równej lub wyższej niż  38 ton.: 
- o liczbie osi jedna lub dwie 1206,00z1. 
- o liczbie osi trzy 989,00z1. 

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:: 
a) równej lub wyższej niż  12 toni mniejszej niż  18 ton: 

- o liczbie osi jedna 277,00z1. 
- o liczbie osi dwie 324,00z1. 
- o liczbie osi trzy 888,00z,I. 

b równej lub wyższej niż  18 toni mniejszej niż  28 ton: 
- o liczbie osi jedna 588,00z1. 
- o liczbie osi dwie 359,00z1. 
- o liczbie osi trzy 888,00z1. 

c) równej lub wyższej niż  28 ton i mniejszej niż  33 tony: 
- o liczbie osi jedna 589,00zI. 

- o liczbie osi dwie lub trzy 892,Q0z1. 
d) równej lub wyższej niż  33 tony i mniejszej nit 38 ton: 

- o liczbie osi jedna lub dwie 1356,00z1. 
- o liczbie osi trzy 989,00z1. 

e) równej lub wyższej niż  38 ton: 
- o liczbie osi jedna lub dwie 1785,00z1. 
- o liczbie osi trzy 1344,00zI. 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż  30 miejsc 1155,00z1. 
b) równej lub wyższej niż  30 miejsc 1365,00z1. 

§ 2. Stawki podatku wymienione w § 1 niniejszej uchwały dotyczą  pojazdów bez względu 
na rok produkcji i wpływ na środowisko. 

§3. Zwalnia się  z podatku od środków transportowych środki transportowe: 
1) związane wyłącznie z dowozem dzieci do szkól, 
2) służące wykonywaniu zadań  z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Ra 

Zbig rrewnowski 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr X11)54)2007 
z dnia 5 grudnia 2007 roku 

Uchwała realizuje dyspozycję  przewidzianą  w  art..  10 i  art.  12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opiatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
zgodnie, z którymi Rada Gminy określa wysokość  stawek podatkowych w podatku od 
środków transportowych i może wprowadzić  inne zwolnienia przedmiotowe. 

4  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

